INFOS

Nrn. 31-33 1993

BUS-/OLDTIMER-INFOS - Stichwortverzeichnis der Ausgaben 1993

Herausgeber, Redaktion, Herstellung:
Kaspar Andreas Streiff, Widsptiel 5, 6043 Adligenswil Tel. P: 041 31'18'29/G: 041 21'36'79

Preis:
SFr. 5.--

Carrosserie Hess AG - ein innovativer und flexibler Schweizer Fahrzeughersteller 31
Vierpésse-Erlebnis mit dem "Stelvio-Kurs" der PTT a2
Ein Saurer/R&J 5DUK Omnibus V-U (1969) als fahrbares Schulzimmer 32
Der erste Volvo/Berkhof B10B der Schweiz fdhrt bei der Firma W. Médear in Schwanden bei
Brienz 32
Carrosserie Lauber & Fils S.A. in Nyon - im Schweizer Busbau seit 75 Jahren am Puls der
Kundschaft 33

PTT: Regie/PAH 31,32.,33 Elfingen: PAH Brandli 32
PTT: Regie 33 Endingen: PTT Regie 33
Aarberg: PAH Autoverkehr 33 Feusisberg: PAH Schuler 33
Altblron: PAH Steiner 31 Frauenfeld: PTT 31
Aver: PAH Epiney 32 Full: PAH Erne 33
Baden: PAH Meier 32 Les Genevez: PAH Negri 33
Beatenberg: PAH Schmocker 31 Graubilinden: PTT 31
Beinwil: PAH Villiger 22 Hagglingen: PAH Geissmann 33
Bellinzona: PTT-Regie 32 Herisau: PAH VBH 31
Bern: PTT AWB 32 llanz: PAH Solér & Fontana 33
Bern: PTT Regie/PAH 32 L'Isle: PAH SAPJV 32
Bern: PAH BLS 31 Planken: PAH Jehle 32
Brugg: Ortsbus 32 Jonschwil: PAH Buner & Schmidt 31
Brugg: PAH Voegtlin-Meyer 32,33 Kriens: PAH Bucheli 31
Builach: Ortsbus 32 Kiblis: PAH Hartmann 31
Blrchen: PAH Lehner 33 LG: PAH Pfeiffer 32
Le Chéble: PAH Perrodin-Métral 31 Mauren: PAH Matt 32
Chur: PTT Regie 31,33 Mellingen: PAH Geissmann 32
Combremont: PAH Rebeaud 33 Mendrisio: PAH Malacrida 31
Delémont: PAH Ets. Mercay 33 Merenschwand: PAH Kuhn 32,33

Eggerberg: PAH Hutter 32 Nesslau: PTT-Regie 31



Oberrickenbach: PAH Christen
Oron-la-Ville: PAH Rod
Reichenburg: PAH Kistler
Remetschwil: PAH Steffen
Rheinau: PAH Rapold

St. Gallen: PTT

St. Moritz: PTT-Regie

Saas Almagell: PAH Anthamatten
Salouf: PAH Demarmels
Samnaun: PAH Zegg

Sargans: PAH Schett

Saviése: PAH Dubuis
Schaffhausen: PAH Rattin
Schlatt: PAH Steiger
Schénengrund: PTT
Schipfheim: PAH Schnider
Schwarzenberg: PAH Hammer
Seelisberg: PAH TSB

Basel: BVB

Belp: Ortsbus

Bern: SVB

Biel: VB

Brugg: Ortsbus

Chur: VBC

Emmen: Ortsbus
Engelberg: EAB

Geneve: TPG

Genéve: TPG/Beck La Plaine
Genéve: TPG/Dupraz Bus
Kéniz: OBK

Kriens: Heggli AG
Lausanne: TL

Leukerbad: Ring-Jet (LLB)
Lugano: ACT

Luzern: City-Trans AG
Luzern: Gowa

Aaretaler Nachtbus
Aargau: Tarifverbund
Adelboden: AFA
Aeschi: ASKA

Aigle: AOMC
Altdorf: AAGU
Altstatten: RhV
Augstbord: Sportbus
Amriswil: AOT
Ballaigues: AVO
Bern: BLS

Bern: SBB

Binz: Gut
Blumenstein: TSG

La Chaux-de-Fonds: VR
Clarens: VMCV
Davos: VBD
Dietikon: Hdarzeler
Eptingen: AGSE
Ermenswil: Schneider

BOI 31-33 Seite
33 Seewis: PAH Luk
31,32 Sempach: PAH Sidler
32 Sennwald: PAH Tinner
32 Stalden VS: PAH Karlen
33 Sursee: PAH Hafliger
31,32 Thusis: PTT-Regie
31,33 Trimmis: PAH Dlnser
33 Uster: PAH Ryffel
31 Uzwil: Ortsbus Uzwil-Bichwil
33 Vaulion: PAH ATJ
31,32 Versam: PAH Buchli
31,32 Wald: PAH Honegger
31 Walde: PAH Dubach
32 Wil SG: PTT
31 Willisau: PTT/PAH Amstein
32 Zernez: PAH Frigg
31,33 Zofingen: PAH Tschannen
32
31,32 Luzern: VBL
33 Nyon: TPN
31,32,33 Oberbiiren SG: Ortsbus
32,33 Olten: SOO
31 St. Gallen: VBSG
33 Schaffhausen: VBSch
31 Sion: Bus sédunois
31 Spiez: Ortsbus
31,33 Thun: SAT
32 Uitikon: Ortsbus
32 Wallisellen: Ortsbus
33 Winterthur: WV
31 Wohlen AG: Ortsbus
32,33 Yverdon: TPYG
32 Zermatt: Ortsbus
31 Zlrich: Maag Busbetriebe
33 Zurich: VBZ
32

31,33

31,32

Fleurier: RVT

Fribourg: GFM
Genéve: EBA

Glarus: Busbetrieb
Gossau: AAGG
Grindelwald: AVG
Griningen: VZO
Hasle LU: Gemeinde
Heimenschwand: AvH
Herisau: VBH
Interlaken: BOB
Koppigen: AAGK
Langnau: AOE
Laupen: STB
Lenzburg: RBL
Liestal: AAGL
Limmattal: Buskommission
Locarno: FART
Montana: SMC
Oberwil: BLT

31
32
31
33
31
33
31
31
33
33
31
31
31
31
32
31
32

31,32
33

31

32,33
31,32,33
31,32
33

31,33
31,32,33
31

21

32

32

31

32

33
31,32,33

32,33
31,32,33
31,32

J1

31

32,33

33

31,33

32

32

31,32
31.32,33
33

33

32,33

33



BOI 31-33 Seite 3
Oberthal: Bus Oberthal - Gross- Tauffelen: BTI 32
héchstetten 32 Thun: ATGH 32,33
Olten: AGO 33 Thun: STI 31,32,33
Opfikon: VBG 31 Wangen a/A: OAK 31
Rapperswil: LinthBus 32 Weggis: Wegmdiller 32
Regensdorf: E. Meier AG 31 Wettingen: RVBW 31,32,33
Regensdorf: VBRF 31,33 Windisch: Gebr. Knecht 31,32,33
Rothenburg: AAGR 31,32 Wil: Bus-Halter AG/BHW 32,33
St-Aubin: BBB 31,32 Worblaufen: RBS 31,32
St. Gallenkappel-Ricken: Schulbus 33 Zollikon: AZZK 33
Schleinikon: Busbetrieb Volkart 32 Zug: ZVB 31,32,33
Schongau: Gemeinde 31 Zrich: ZVV 31,32
Schongau: A. Leu 31,32 Zurzach: RBZ 31,32
Schwyz: AAGS 32,33
Amriswil: AOT 32 Lausanne: TL 33
Ballaigues: AVO 32 Liestal: AAGL 32
Bern: PTT-Regie: Liste der Saas Almagell: PAH Anthamatten 33
ausgemusterten Fahrzeuge 31,32,33 Saviése: Dubuis 32
Bern: PTT-Regie: Liste der Saviése: PAH Dubuis 32
abgelieferten Fahrzeuge 31,32,33 Schipfheim: PAH Schnider 32
Aigle: AOMC 33 Schwanden: Méder 32
Blrchen: PAH Lehner 33 Sennwald: PAH Tinner 31
Genéve: TPG 33 Stalden VS: PAH Karlen 33
Grindelwald: AVG 31 Wald: PAH Honegger 31
Griningen: VZO 31 Worblaufen: RBS 32
llanz: PAH Solér & Fontana 33

=
R AW 5

Engzlberg

(¢

Derendinger/Saurer

Kéassbohrer Ulm

Metalléger Sierre

Carrosserie Lauber & Fils SA Nyon
Renault und Volvo

33
33
23
31
33

Frech-Hoch AG Sissach

32

10 Jahre NAW AG Arbon/Wetzikon 32

MAN (Schweiz) Schlieren
Ramseier Jenzer AG Biel

BOIl-Korrespondententagung am 14. November 1992 in Basel

Saurer/FHS L4C CT2D Alpenwagen llla bei der FUNI Car AG Biel

FBW/R&J NL40O DDA Alpenwagen llla (1954) bei der Firma Thommen Lyss
Saurer/R&J L4C CT2D (1970) der Nostalgie-Tour Chevilly VD

Oldtimer-Sternfahrt nach Berlin 2.-7. Mé&rz 1993

Fahrt mit Berna/Hess 5VUK-A558 D1KU (1971) des SOO Olten am 17. April 1993
FBW/Eggli C40U EDU-A Alpenwagen der Peter Engeloch AG Riggisberg
Er6ffnung der Ausstellung des Saurer Oldtimer Clubs am 5. Juni 1993 in Arbon

1. FBW-Treffen in Wetzikon am 19. Juni 1993

Alpenwagen-Anhédnger-Treffen im Napfgebiet am 27. Juni 1993
Oldtimerfahrten anldsslich der 100 Jahr-Feier der EWD 14./15. August 1993

BOl-Leser-Treffen in Bern am 28. August 1993

Zwei Saurer-Treffen im Spatsommer in Oensingen und Monte Ceneri

Im 3DUX und C50U Alpenwagen Uiber den Susten- und Briinigpass am 5. September 1993
HNF Tour 93/3: Im Saurer L4C liber Gotthard- und Splligenpass am 11./12. September 1993

70 Jahre BBC-Abgasturbolader - Fahrzeugausstellung vom 2. Oktober 1993 in Baden
Ein zweiter FBW 50U54R ist wieder im Blindnerland heimisch
Berna/Eggli L4UP354 Alpenwagen llla (1954) der Oldy-Tour Bielersee

32
32

o1
31
31
31
32
32
32
32
33
33
33
33
33
33
33
33
33
33



BOI 31-33 Seite ¢

Saurer 5DUK Omnibus als Jassbus im Einsatz 33

18. Oldtimer- und Teilemarkt in Bern 27./28. Méarz 1993 31
Abschiedsfahrt mit Berna 5VUK-A558 Omnibus (197 1) des SOO Olten am 17. April 1993 31
HNF Tour 93/1: 2 Tages-Fahrt ins Elsass am 5./6. Juni 1993 mit FBW/FHS 50U54R

Europabus-Oldtimer (1968) 31
Ausstellung im PTT-Museum Bern: Postautos gestern und heute 26. Mai - 3. Oktober

1993 31,32
50 Autobusse am 22. Eidgendssischen Jodlerfest Sarnen 11.-13. Juni 1993 31
FBW-Treffen in Hinwil am 19. Juni 1993 31
20 Jahre Tramverein Bern 19./20. Juni 1993 31
Im Oldtimerbus zum Internationalen Klausenrennen Memorial 24./25. Juli 1993 31,32
HNF Tour 93/2: Rund um den Piz Vorab am 22. August 1993 mit FBW/FHS 50U54R
Alpenwagen IV-U (1968) 31,32
Jurafahrt mit Saurer SV2CK Alpenwagen Il (1962) am 29. August 1993 31
HNF Tour 93/3: 2 Tages-Fahrt ins Tessin Uber Gotthard- und Spliigenpass am 11./12.

September 1993 im Saurer/Lauber L4C Alpenwagen (1954) mit Stoffschiebedach! 31,32
Jurafahrt mit Saurer SV2CK Alpenwagen Il {1962) am 29. August 1993 32
Saurer-Treffen in Oensingen am Samstag 28. August 1993 32
Omnibusmodellsammler-Stamnmtisch in Essen (D) am 13. Dezember 1993 33
12. Internationaler Nutzfahrzeugsalon 14. bis 23. Januar 1994 in Genf 33
Oldtimer-Treffen in Holland im April 1994 33

Karl Kronig: Unser Auto ist gelb. Postautos gestern und heute. 32
Rolf Gast und .Jilirg Biegger: 75 Jahre Autoverkehr Thun - Goldiwi! - Heiligenschwendi (ATGH) 33
Kaspar Andreas Streiff: Stichwortverzeichnis zu den Bus-/Oldtimer-INFOS des Jahrganges

1992 33

Kaspar Andreas Streiff, Adligenswil

[BOI93\IHV.TXT]



