

BUS OLDTIMER INFOS

Nrn. 31-33

1993

BUS-/OLDTIMER-INFOS - Stichwortverzeichnis der Ausgaben 1993

Herausgeber, Redaktion, Herstellung:

Kaspar Andreas Streiff, Widspüel 5, 6043 Adligenswil Tel. P: 041 31'18'29/G: 041 21'36'79

Preis:

SFr. 5.--

1. Berichte

Carrosserie Hess AG - ein innovativer und flexibler Schweizer Fahrzeugherrsteller	31
Vierpässe-Erlebnis mit dem "Stelvio-Kurs" der PTT	32
Ein Saurer/R&J 5DUK Omnibus V-U (1969) als fahrbare Schulzimmer	32
Der erste Volvo/Berkhof B10B der Schweiz fährt bei der Firma W. Mäder in Schwanden bei Brienz	32
Carrosserie Lauber & Fils S.A. in Nyon - im Schweizer Busbau seit 75 Jahren am Puls der Kundschaft	33

2. BUS AKTUELL - Informationen zum Bus-Geschehen

2.1. Postautodienst

PTT: Regie/PAH	31,32,33	Elfingen: PAH Brändli	32
PTT: Regie	33	Endingen: PTT Regie	33
Aarberg: PAH Autoverkehr	33	Feusisberg: PAH Schuler	33
Altbüron: PAH Steiner	31	Frauenfeld: PTT	31
Ayer: PAH Epiney	32	Full: PAH Erne	33
Baden: PAH Meier	32	Les Genevez: PAH Negri	33
Beatenberg: PAH Schmocker	31	Graubünden: PTT	31
Beinwil: PAH Villiger	32	Hägglingen: PAH Geissmann	33
Bellinzona: PTT-Regie	32	Herisau: PAH VBH	31
Bern: PTT AWB	32	Ilanz: PAH Solèr & Fontana	33
Bern: PTT Regie/PAH	32	L'Isle: PAH SAPJV	32
Bern: PAH BLS	31	Planken: PAH Jehle	32
Brugg: Ortsbus	32	Jonschwil: PAH Buner & Schmidt	31
Brugg: PAH Voegtlín-Meyer	32,33	Kriens: PAH Bucheli	31
Bülach: Ortsbus	32	Küblis: PAH Hartmann	31
Bürchen: PAH Lehner	33	Lü: PAH Pfeiffer	32
Le Châble: PAH Perrodin-Métral	31	Mauren: PAH Matt	32
Chur: PTT Regie	31,33	Mellingen: PAH Geissmann	32
Combremont: PAH Rebeaud	33	Mendrisio: PAH Malacrida	31
Delémont: PAH Ets. Merçay	33	Merenschwand: PAH Kuhn	32,33
Eggerberg: PAH Hutter	32	Nesslau: PTT-Regie	31

Oberrickenbach: PAH Christen	33	Seewis: PAH Luk	31
Oron-la-Ville: PAH Rod	31,32	Sempach: PAH Sidler	32
Reichenburg: PAH Kistler	32	Sennwald: PAH Tinner	31
Remetschwil: PAH Steffen	32	Stalden VS: PAH Karlen	33
Rheinau: PAH Rapold	33	Sursee: PAH Häfliger	31
St. Gallen: PTT	31,32	Thusis: PTT-Regie	33
St. Moritz: PTT-Regie	31,33	Trimmis: PAH Dünser	31
Saas Almagell: PAH Anthamatten	33	Uster: PAH Ryffel	31
Salouf: PAH Demarmels	31	Uzwil: Ortsbus Uzwil-Bichwil	33
Samnaun: PAH Zegg	33	Vaulion: PAH ATJ	33
Sargans: PAH Schett	31,32	Versam: PAH Buchli	31
Savièse: PAH Dubuis	31,32	Wald: PAH Honegger	31
Schaffhausen: PAH Rattin	31	Walde: PAH Dubach	31
Schlatt: PAH Steiger	32	Wil SG: PTT	31
Schönengrund: PTT	31	Willisau: PTT/PAH Amstein	32
Schüpfheim: PAH Schnider	32	Zernez: PAH Frigg	31
Schwarzenberg: PAH Hammer	31,33	Zofingen: PAH Tschannen	32
Seelisberg: PAH TSB	32		

2.2. Städtische und lokale Transportunternehmungen

Basel: BVB	31,32	Luzern: VBL	31,32
Belp: Ortsbus	33	Nyon: TPN	33
Bern: SVB	31,32,33	Oberbüren SG: Ortsbus	31
Biel: VB	32,33	Olten: SOO	32,33
Brugg: Ortsbus	31	St. Gallen: VBSG	31,32,33
Chur: VBC	33	Schaffhausen: VBSch	31,32
Emmen: Ortsbus	31	Sion: Bus séduinois	33
Engelberg: EAB	31	Spiez: Ortsbus	31,33
Genève: TPG	31,33	Thun: SAT	31,32,33
Genève: TPG/Beck La Plaine	32	Uitikon: Ortsbus	31
Genève: TPG/Dupraz Bus	32	Wallisellen: Ortsbus	31
Köniz: OBK	33	Winterthur: WV	32
Kriens: Heggli AG	31	Wohlen AG: Ortsbus	32
Lausanne: TL	32,33	Yverdon: TPYG	31
Leukerbad: Ring-Jet (LLB)	32	Zermatt: Ortsbus	32
Lugano: ACT	31	Zürich: Maag Busbetriebe	33
Luzern: City-Trans AG	33	Zürich: VBZ	31,32,33
Luzern: Gowa	32		

2.3. Regionale Transportunternehmungen

Aaretaler Nachtbus	33	Fleurier: RVT	32
Aargau: Tarifverbund	31	Fribourg: GFM	32
Adelboden: AFA	31,32	Genève: EBA	32
Aeschi: ASKA	33	Glarus: Busbetrieb	32
Aigle: AOMC	33	Gossau: AAGG	32,33
Altdorf: AAGU	31	Grindelwald: AVG	31,32,33
Altstätten: RhV	31,33	Grüningen: VZO	31,32
Augstbord: Sportbus	33	Hasle LU: Gemeinde	31
Amriswil: AOT	32	Heimenschwand: AvH	31
Ballaigues: AVO	32	Herisau: VBH	32,33
Bern: BLS	32	Interlaken: BOB	33
Bern: SBB	32	Koppigen: AAGK	31,33
Binz: Gut	32	Langnau: AOE	32
Blumenstein: TSG	33	Laupen: STB	32
La Chaux-de-Fonds: VR	33	Lenzburg: RBL	31,32
Clarens: VMCV	31	Liestal: AAGL	31,32,33
Davos: VBD	31,32	Limmattal: Buskommission	33
Dietikon: Hürzeler	31	Locarno: FART	33
Eptingen: AGSE	33	Montana: SMC	32,33
Ermenswil: Schneider	31	Oberwil: BLT	33

Oberthal: Bus Oberthal - Gross-		Täuffelen: BTI	32
höchstetten	32	Thun: ATGH	32,33
Olten: AGO	33	Thun: STI	31,32,33
Opfikon: VBG	31	Wangen a/A: OAK	31
Rapperswil: LinthBus	32	Weggis: Wegmüller	32
Regensdorf: E. Meier AG	31	Wettingen: RVBW	31,32,33
Regensdorf: VBRF	31,33	Windisch: Gebr. Knecht	31,32,33
Rothenburg: AAGR	31,32	Wil: Bus-Halter AG/BHW	32,33
St-Aubin: BBB	31,32	Worblaufen: RBS	31,32
St. Gallenkappel-Ricken: Schulbus	33	Zollikon: AZZK	33
Schleinikon: Busbetrieb Volkart	32	Zug: ZVB	31,32,33
Schongau: Gemeinde	31	Zürich: ZVV	31,32
Schongau: A. Leu	31,32	Zurzach: RBZ	31,32
Schwyz: AAGS	32,33		

3. Wagenparklisten

Amriswil: AOT	32	Lausanne: TL	33
Ballaigues: AVO	32	Liestal: AAGL	32
Bern: PTT-Regie: Liste der ausgemusterten Fahrzeuge	31,32,33	Saas Almagell: PAH Anthamatten	33
Bern: PTT-Regie: Liste der abgelieferten Fahrzeuge	31,32,33	Savièse: Dubuis	32
Aigle: AOMC	33	Savièse: PAH Dubuis	32
Bürchen: PAH Lehner	33	Schüpfheim: PAH Schnider	32
Genève: TPG	33	Schwanden: Mäder	32
Grindelwald: AVG	31	Sennwald: PAH Tinner	31
Grüningen: VZO	31	Stalden VS: PAH Karlen	33
Ilanz: PAH Solèr & Fontana	33	Wald: PAH Honegger	31
Engelberg <i>EAB</i>	31	Worblaufen: RBS	32

4. Mitteilungen aus der Industrie

Derendinger/Saurer	33	Frech-Hoch AG Sissach	32
Kässbohrer Ulm	33	10 Jahre NAW AG Arbon/Wetzikon	32
Metalléger Sierre	33	MAN (Schweiz) Schlieren	32
Carrosserie Lauber & Fils SA Nyon	31	Ramseier Jenzer AG Biel	32
Renault und Volvo	33		

5. Verkehrshistorische Aktivitäten

BOI-Korrespondententagung am 14. November 1992 in Basel	31
Saurer/FHS L4C CT2D Alpenwagen IIIa bei der FUNI Car AG Biel	31
FBW/R&J NL40 DDA Alpenwagen IIIa (1954) bei der Firma Thommen Lyss	31
Saurer/R&J L4C CT2D (1970) der Nostalgie-Tour Chevilly VD	31
Oldtimer-Sternfahrt nach Berlin 2.-7. März 1993	32
Fahrt mit Berna/Hess 5VUK-A558 D1KU (1971) des SOO Olten am 17. April 1993	32
FBW/Eggli C40U EDU-A Alpenwagen der Peter Engeloch AG Riggisberg	32
Eröffnung der Ausstellung des Saurer Oldtimer Clubs am 5. Juni 1993 in Arbon	32
1. FBW-Treffen in Wetzikon am 19. Juni 1993	33
Alpenwagen-Anhänger-Treffen im Napfgebiet am 27. Juni 1993	33
Oldtimerfahrten anlässlich der 100 Jahr-Feier der EWD 14./15. August 1993	33
BOI-Leser-Treffen in Bern am 28. August 1993	33
Zwei Saurer-Treffen im Spätsommer in Oensingen und Monte Ceneri	33
Im 3DUX und C50U Alpenwagen über den Susten- und Brünigpass am 5. September 1993	33
HNF Tour 93/3: Im Saurer L4C über Gotthard- und Splügenpass am 11./12. September 1993	33
70 Jahre BBC-Abgasturbolader - Fahrzeugausstellung vom 2. Oktober 1993 in Baden	33
Ein zweiter FBW 50U54R ist wieder im Bündnerland heimisch	33
Berna/Eggli L4UP354 Alpenwagen IIIa (1954) der Oldy-Tour Bielersee	33

6. Veranstaltungshinweise

18. Oldtimer- und Teilemarkt in Bern 27./28. März 1993	31
Abschiedsfahrt mit Berna 5VUK-A558 Omnibus (1971) des SOO Olten am 17. April 1993	31
HNF Tour 93/1: 2 Tages-Fahrt ins Elsass am 5./6. Juni 1993 mit FBW/FHS 50U54R	
Europabus-Oldtimer (1968)	31
Ausstellung im PTT-Museum Bern: Postautos gestern und heute 26. Mai - 3. Oktober 1993	31,32
50 Autobusse am 22. Eidgenössischen Jodlerfest Sarnen 11.-13. Juni 1993	31
FBW-Treffen in Hinwil am 19. Juni 1993	31
20 Jahre Tramverein Bern 19./20. Juni 1993	31
Im Oldtimerbus zum Internationalen Klausenrennen Memorial 24./25. Juli 1993	31,32
HNF Tour 93/2: Rund um den Piz Vorab am 22. August 1993 mit FBW/FHS 50U54R	
Alpenwagen IV-U (1968)	31,32
Jurafahrt mit Saurer SV2CK Alpenwagen II (1962) am 29. August 1993	31
HNF Tour 93/3: 2 Tages-Fahrt ins Tessin über Gotthard- und Splügenpass am 11./12. September 1993 im Saurer/Lauber L4C Alpenwagen (1954) mit Stoffschiebedach!	31,32
Jurafahrt mit Saurer SV2CK Alpenwagen II (1962) am 29. August 1993	32
Saurer-Treffen in Oensingen am Samstag 28. August 1993	32
Omnibusmodellsammler-Stammtisch in Essen (D) am 13. Dezember 1993	33
12. Internationaler Nutzfahrzeugsalon 14. bis 23. Januar 1994 in Genf	33
Oldtimer-Treffen in Holland im April 1994	33

7. Neuerscheinungen

Karl Kronig: Unser Auto ist gelb. Postautos gestern und heute.	32
Rolf Gast und Jürg Biegger: 75 Jahre Autoverkehr Thun - Goldiwil - Heiligenschwendi (ATGH)	33
Kaspar Andreas Streiff: Stichwortverzeichnis zu den Bus-/Oldtimer-INFOS des Jahrganges 1992	33

Kaspar Andreas Streiff, Adligenswil

[BOI93\IHV.TXT]